
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Nervi Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Bistagno 
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO DEMOGRAFICO 
N. 1 DEL 02/01/2024 

OGGETTO: 
Rinnovo convenzione Halley Informatica B00139F2C2 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO Demografico 
 

VISTO e richiamato il decreto del Sindaco con il quale la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del servizio; 

 
VISTA e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale, immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione triennale 2024/2026, il Documento Unico di 
Programmazione 2023/2025 e i relativi allegati; 
 
                DATO ATTO che questo Ente si è dotato da anni di software per la gestione dell’Anagrafe e dello 
Stato Civile fornito dalla Ditta “HALLEY INFORMATICA SRL”, corrente in MATELICA (MC) - Via 
Circonvallazione n° 131; 
 
               CONSIDERATO che per garantire il costante e regolare funzionamento delle applicazioni suddette 
nonché di usufruire degli aggiornamenti di legge e dell'indispensabile servizio di supporto ed affiancamento 
all'utilizzo, occorre rinnovare, per l'anno 2024 il contratto di assistenza, del servizio black box, sistemistica e 
normativa con la Ditta sopra menzionata e procedere conseguentemente all'assunzione del conseguente 
impegno di spesa; 
 
              RILEVATO che rispetto all’anno passato il contratto di assistenza ha subito un incremento di spesa 
dovuto all’estensione del contratto ai servizi cimiteriali; 
 
               EVIDENZIATO che si rende necessario provvedere al rinnovo del contratto annuale di 
manutenzione ed assistenza del software relativo alla gestione dei servizi demografici e cimiteriali per 
l’anno 2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Nervi Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

               RILEVATO che il contratto di assistenza software di cui sopra prevede una spesa di €. 469,00, 
mentre la convenzione per il servizio black box comporta una spesa di €.  249,00 al netto di I.V.A. 22%, per 
l’anno 2024;   
 
                DATO ATTO che: 
 è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio in quanto il valore stimato è inferiore ad €. 

40.000,00, previsti all’art.125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

 Che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 nr. 136 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 
l’AVCP; 

 considerato che l’adozione del presente provvedimento è conforme agli obiettivi ed agli indirizzi forniti 
dall’Amministrazione; 

D E T E R M I N A 
 

          1. DI AFFIDARE alla ditta “HALLEY INFORMATICA SRL”, corrente in MATELICA (MC) - Via Circonvallazione 
n° 131, il servizio, per l'anno 2024 di utilizzo di software per la gestione delle procedure Anagrafe e 
Stato Civile “Halley Informatica”, di assistenza e di black box, come citato in premessa, comportante un 
costo pari ad euro 718,00 oltre iva 22%, come risulta dall'ordine allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. DI IMPUTARE la complessiva somma pari ad €. 876,00, ai sottoindicati capitoli di spesa del Bilancio 
pluriennale, ove risulta stanziata la necessaria disponibilità: 1) Cap. 1116 /2Codice 01.07.1 -  

 
    3. DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione a fornitura avvenuta ed a presentazione di regolare fattura         
corredata da idonea e regolare documentazione;   
  
    4. DI PUBBLICARE la presente sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione dedicata.   

 
 5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per             
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.   

151 - comma 4 - del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000.                                                                                        
 
 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: GIARDINI Roberto  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Nervi Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bistagno, lì 02/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Nervi Barbara 

 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B00139F2C2 2024 37 01.07.1 690 1116 2  876,00 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 31/01/2024 al 15/02/2024. 
 
 
Bistagno, lì  
 

 
L’Incaricato alla Pubblicazione 

 
 
 

 


